
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 22 Rozeslána dne 5. března 2010 Cena Kč 17,–

O B S A H :

62. Vyhláška, kterou se mění vyhláška Ministerstva financí č. 278/1998 Sb., k provedení zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťování
a financování vývozu se státní podporou a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění
pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 60/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů

63. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 16/2009 Sb., o obsahu a rozsahu kvalifikace pro výkon fyzické ostrahy a služby
soukromého detektiva



62

VYHLÁŠKA

ze dne 23. února 2010,

kterou se mění vyhláška Ministerstva financí č. 278/1998 Sb., k provedení zákona č. 58/1995 Sb.,
o pojišťování a financování vývozu se státní podporou a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb.,

o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 60/1998 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 4 odst. 5 a 7
a § 7a odst. 10 zákona č. 58/1995 Sb., o pojišťování
a financování vývozu se státní podporou a o doplnění
zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu,
ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 60/
/1998 Sb., zákona č. 282/2002 Sb., zákona č. 23/2006
Sb. a zákona č. 293/2009 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 278/1998 Sb., k provedení zákona
č. 58/1995 Sb., o pojišťování a financování vývozu se
státní podporou a o doplnění zákona č. 166/1993 Sb.,
o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších
předpisů, ve znění zákona č. 60/1998 Sb., ve znění vy-
hlášky č. 88/2000 Sb., vyhlášky č. 355/2001 Sb., vyhláš-
ky č. 29/2003 Sb. a vyhlášky č. 407/2006 Sb., se mění
takto:

1. V § 4 se slova „9,5 %“ nahrazují slovy „8 %“.

2. § 8 včetně nadpisu zní:

„§ 8

Způsob výpočtu dorovnávání úrokových rozdílů

(K § 7a odst. 10 zákona)

(1) Úrokový rozdíl se vypočítává podle vzorce
takto:

JÚ x Rfix Ds JÚ x (Rt + Mb) Ds
ÚR = _________ x ____ – _____________ x ____ ,

100 360 100 360

kde
ÚR – úrokový rozdíl
JÚ – jistina úvěru
Rfix – pevná úroková sazba
Ds – počet dní úročeného salda jistiny úvěru v zúč-

tovacím období
Rt – pohyblivá úroková sazba
Mb – odměna banky vývozce.

(2) Pro účely stanovení pevné úrokové sazby se
použije pevná referenční úroková sazba vyhlašovaná
měsíčněOrganizací pro ekonomickou spolupráci a roz-
voj, a to

a) platná v den podpisu úvěrové smlouvy mezi ban-
kou vývozce a dlužníkem, nebo

b) platná v den fixace úrokové sazby bankou vývozce
v období do 120 dní před podpisem úvěrové
smlouvy a navýšena o 0,20 % ročně, pokud se
banka vývozce prokazatelně k takové sazbě v uve-
dené lhůtě zavázala.

(3) Pro účely stanovení pohyblivé úrokové saz-
by se použije při poskytnutí úvěru v eurech sazba
EURIBOR, respektive při poskytnutí úvěru v americ-
kých dolarech sazba LIBOR pro šestiměsíční depozita
na mezibankovním trhu, zveřejněná agenturou Reuters
a platná pro první den čerpání úvěru, respektive první
den splácení úvěru, dle příslušné smlouvy o vývozním
úvěru, a pro první den každého šestiměsíčního období
čerpání či splácení úvěru.

(4) Pro účely stanovení jistiny úvěru se použije
v období

a) čerpání vývozního úvěru vážený průměr výše
úvěru čerpaného za příslušné nejdéle šestiměsíční
období,

b) splácení vývozního úvěru hodnota jistiny k roz-
hodnému dni, a to

1. k datu zahájení splácení vývozního úvěru s tím,
že banka vývozce je pro první splátkové období
oprávněna provést konsolidaci dosud nesplace-
ných úroků a jejich případnou kapitalizaci do
jistiny, a

2. k prvnímu dni každého šestiměsíčního splátko-
vého období je stanovena hodnota jistiny pro
toto splátkové období.

(5) Pro účely přepočtu úrokového rozdílu na čes-
ké koruny se použije kurz devizového trhu České ná-

Sbírka zákonů č. 62 / 2010Strana 770 Částka 22



rodní banky pro eura nebo americké dolary platný
k poslednímu dni příslušného úrokového období, ze
kterého se úrokový rozdíl počítá. Výsledná částka se
zaokrouhluje na celé tisíce.

(6) Vzor způsobu výpočtu dorovnání úrokových
rozdílů je uveden v příloze č. 2.“.

3. Za § 8 se vkládá nový § 8a, který včetně nadpisu
zní:

„§ 8a

Odměna banky vývozce

Odměna banky vývozce se stanovuje přirážkou ve
výši 0,50 % ročně k pohyblivé úrokové sazbě pro
exportní úvěry o hodnotě jistiny nad 10 milionů eur
nebo jejich ekvivalentu v amerických dolarech a ve výši
0,70 % ročně pro všechny exportní úvěry o hodnotě
jistiny do 10 milionů eur včetně, nebo jejich ekvivalentu
v amerických dolarech.“.

4. Příloha č. 2 zní:

Sbírka zákonů č. 62 / 2010Částka 22 Strana 771



„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 278/1998 Sb.

Sbírka zákonů č. 62 / 2010Strana 772 Částka 22



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem
po vyhlášení.

Ministr:

Ing. Janota v. r.

Sbírka zákonů č. 62 / 2010Částka 22 Strana 773



63

VYHLÁŠKA

ze dne 25. února 2010,

kterou se mění vyhláška č. 16/2009 Sb., o obsahu a rozsahu kvalifikace
pro výkon fyzické ostrahy a služby soukromého detektiva

Ministerstvo vnitra stanoví podle § 73a odst. 2 zá-
kona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živ-
nostenský zákon), ve znění zákona č. 274/2008 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 16/2009 Sb., o obsahu a rozsahu kva-
lifikace pro výkon fyzické ostrahy a služby soukromé-
ho detektiva, se mění takto:

1. V § 6 odstavec 2 zní:

„(2) Osvědčením o odborné kvalifikaci se pro
účely prokázání odborné kvalifikace žadatele o koncesi
nebo odpovědného zástupce rozumí pro koncesovanou
živnost

a) ostraha majetku a osob osvědčení pro dílčí kvali-
fikaci strážný,

b) služby soukromých detektivů osvědčení pro dílčí
kvalifikaci detektiv koncipient,

které není starší 5 let, bylo vydáno autorizovanou oso-
bou a splňuje náležitosti podle odstavce 1.“.

2. V § 6 se doplňuje odstavec 3, který zní:

„(3) Osvědčením o odborné kvalifikaci se pro
účely prokázání odborné kvalifikace osoby uvedené
v § 1 písm. a) bodu 2 rozumí pro koncesovanou živnost

a) ostraha majetku a osob osvědčení pro dílčí kvali-
fikaci strážný,

b) služby soukromých detektivů osvědčení pro dílčí
kvalifikaci detektiv koncipient,

které není starší 10 let, bylo vydáno autorizovanou
osobou a splňuje náležitosti podle odstavce 1.“.

Čl. II

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

Ing. Pecina, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 63 / 2010Strana 774 Částka 22



Sbírka zákonů 2010Částka 22 Strana 775



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR,
Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 6: PPP –
Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borov-
ského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy
zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná,
Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 776 Částka 22

8591449 022019

10

ISSN 1211-1244


